Página 1 de 2

EDITAL Nº 074/22

     RETIFICAÇÃO DO EDITAL  Nº 073/22

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

PROCESSO SELETIVO DIGITAL 2022/2

AMPLA CONCORRÊNCIA, COTA/ESCOLA PÚBLICA E ENEM

GRUPO 1 E GRUPO 2

A Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo - CPPS da Universidade de Gurupi -

UnirG, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a presente RETIFICAÇÃO do

Edital nº 073/2022 – Edital de Processo Seletivo Digital para preenchimento das vagas do curso de

graduação da Universidade de Gurupi – UnirG, para matrícula no segundo semestre de 2022,

considerando o que segue:

Aonde se lê:

CONVOCA os candidatos relacionados abaixo, com situação de APROVADO (A), das avaliações

que ocorreram no dia 31 de Maio 2022, para realização da matrícula conforme descrição a

seguir:

• DIAS 02 e 03 Junho de  2022 para todas as categorias (vagas: Ampla Concorrência,

Cota/Escola Pública e Cota/ENEM) dos cursos do GRUPO 01 - Administração,

Ciências Contábeis, Engenharia Civil Noturno, Graduação em Educação Física –

Bacharelado ou Licenciatura, letras e Pedagogia.

• DIAS 02 e 03 Junho de 2022 para todas as categorias (vagas: Ampla Concorrência,

Cota/Escola Pública e Cota/ENEM) dos cursos do GRUPO 02 - Direito Matutino,

Direito Noturno, Enfermagem, Farmácia, Fisioterapia, Odontologia, Psicologia e

Superior de Tecnologia em Estética e Cosmética.

Leia-se:

CONVOCA os candidatos relacionados abaixo, com situação de APROVADO (A), das avaliações

que ocorreram no dia 31 de Maio 2022, para realização da matrícula conforme descrição a

seguir:

• DIAS 02 e 06 Junho de  2022 para todas as categorias (vagas: Ampla Concorrência,

Cota/Escola Pública e Cota/ENEM) dos cursos do GRUPO 01 - Administração,

Ciências Contábeis, Engenharia Civil Noturno, Graduação em Educação Física –

Bacharelado ou Licenciatura, letras e Pedagogia.

• DIAS 02 e 06 Junho de 2022 para todas as categorias (vagas: Ampla Concorrência,

Cota/Escola Pública e Cota/ENEM) dos cursos do GRUPO 02 - Direito Matutino,

Direito Noturno, Enfermagem, Farmácia, Fisioterapia, Odontologia, Psicologia e

Superior de Tecnologia em Estética e Cosmética.

Página 2 de 2

Comissão Permanente de Processo Seletivo,  02 de Junho de 2022

Profª. Dra. Rise Consolação Iuata Costa

Pró-Reitora de Graduação da Universidade de Gurupi - UnirG

Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo

Decreto Municipal nº 1.186/2020